证券代码： 300131            证券简称： 英唐智控           公告编号：2013-075

深圳市英唐智能控制股份有限公司关于

签订重大合同的公告

2013年9月2日，深圳市英唐智能控制股份有限公司（以下简称“公司”）在巨潮资讯

网发布了《深圳市英唐智能控制股份有限公司关于“泰国教育平板计划”1区和2区中标

公告》，英唐智控获得泰国1区和2区的中标。

此次总共有 9 个泰国政府下属部门参与“教育平板”购买计划，公司就 1 区及 2 区

中标结果需根据以上各部门具体采购数量分别与其签署采购合同。2013 年 10 月 8 日，

英唐证券部收到公司驻泰国工作人员发送的由泰国教育部基础教育委员会签发的《“教

育平板电脑计划”1 区合同》及《“教育平板电脑计划”2 区合同》，签约合同价共为：

泰铢 1,150,383,150.88 元（以 2013 年 10 月 8 日泰铢兑换人民币的汇率换算，折合人民

币约 2.25 亿元）。关于公司与泰国其他部门合同签订的后续情况，公司将按相关规定及

时准确的进行披露。现将泰国教育部基础教育委员会与公司签订的合同内容公告如下：

一、合同风险提示及应对措施

（1）合同履行存在受不可抗力影响（如自然灾害等）及泰国政府政策变动造成的

风险，有可能会导致项目无法履行或终止的风险。

（2）本次合作所涉及到的订单数量较大，对公司短时间内的产能和管理有着较高

的要求。可能存在管理不当、供应商供货不及时或品质不合格等而造成的产量、交期或

者质量等问题，将导致公司承担违约的风险。

一方面，公司今年年初就开始了管理升级，到目前为止，公司的采购能力、生产能

力和品质管控都取得了一定的提升，为公司能够按时、按质、按量履行合同提供了良好

的管理基础。另一方面，公司与供应商签订的采购合同会严格明确权利义务，如因供应

商问题导致公司承担违约风险，供应商将相应承担连带责任。

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

（3）此项目投入资金较大，项目的履行将占用公司资金，存在公司其它业务模块

资金周转紧张的风险。

一方面公司会通过银行融资解决资金紧张的风险，目前公司银行融资较为顺畅；其

次，公司会加强采购管理，优化公司信用政策，采用银行承兑等付款方式；最后，公司

将加强应收账款的管理，以防客户回款逾期间接造成财务费用相关的损失，且有效避免

占用公司资金致使资金周转困难。

（4）本项目合同执行存在一定周期，采购成本会受市场影响，会发生一定程度的

波动，从而影响利润，存在一定风险。

目前公司已做好了集中采购议价的前期准备工作，公司会严控采购流程，做好原材

料风险控制措施。

（5）此合作协议为涉外合同，标的金额为泰铢，因而存在受外币汇率波动影响的

风险。

针对汇率风险，公司会与泰方积极协商付款时间的安排，根据我方收款时间，向中

国银行泰国曼谷分行以申请锁定远期汇率的方式规避汇率风险，保护公司利益。

敬请广大投资者注意投资风险。

二、 合同当事人介绍

1、交易对方基本情况

本合同交易对方为泰国教育部基础教育委员会。

2、交易对方最近三个会计年度与上市公司发生类似业务的交易金额情况

泰国教育部基础教育委员会与本公司不存在任何关联关系，最近三个会计年度未曾

与公司发生类似业务的交易。

3、履约能力分析

本次“泰国教育平板计划” 采购项目系泰国政府行为，具有较强履约能力。

三、 合同主要内容

1、合同名称：《“教育平板电脑计划”1 区合同》及《“教育平板电脑计划”2 区

合同》。

2、交易价格：泰铢 1,150,383,150.88 元（折合人民币约 2.25 亿元）。

3、结算方式 ：在泰国教育部基础教育委员会按照合同条款完整接收电脑后，其将

支付电脑款给公司，并按照附件的详细规定送上收货证明，款项分期支付。

第 1 区：在公司完成第 1 部分的交货且泰国评选委员会完整验收后，付合同款中的

98,045,452.12 株（约 1,914.83 万人民币）；在公司完成第 2 部分的交货且评选委员会完

整验收后，付合同款中的 122,556,815.16 株（约 2,393.53 万人民币）；在公司完成第 3

部分的交货且评选委员会完整验收后，付合同款中的 122,556,815.16 株（约 2,393.53 万

人民币）；在公司完成第 4 部分的交货且评选委员会完整验收后，付合同款中的

147,068,178.20 株（约 2,872.24 万人民币）。

第 2 区：在公司完成第 1 部分的交货且评选委员会完整验收后，付合同款中的

132,031,178.05 株（约 2,578.57 万人民币）；在公司完成第 2 部分的交货且评选委员会完

整验收后，付合同款中的 165,038,972.56 株（约 3,223.21 万人民币）；在公司完成第 3

部分的交货且评选委员会完整验收后，付合同款中的 165,038,972.56 株（约 3,223.21 万

人民币）；在公司完成第 4 部分的交货且评选委员会完整验收后，付合同款中的

198,046,767.07 株（约 3,867.85 万人民币）。

4、合同生效条件：合同经双方签约代表签字并盖章后生效。

5、履行期限：自平板电脑交付完成为止。

另外，相关双方的权利义务及违约责任在合同中有详细规定。

四、 合同对上市公司的影响

1、合同金额（折合人民币约 2.25 亿元）约占公司 2012 年度经审计营业收入的

33.03%，合同预计对公司 2013 年第四季度及 2014 年第一季度的营业收入产生影响，合

同的执行将为公司发展提供新的盈利增长点，进一步丰富海外市场开拓经验，拓展公司

在国外的业务，对公司进一步拓展国内和国际教育无纸化市场具有重要意义，符合公司

长远发展战略的需要。

2、本合同的签订和履行不影响公司的业务独立性。不存在因履行合同而对合同对

方当事人形成依赖。

五、 合同的审议程序

鉴于合同合计金额较大，根据《公司重大合同管理办法》规定，合同签订需提交公

司董事会进行审议，审议通过后方可签订。公司于2013年9月1日召开的第二届董事会第

二十六次会议审议通过了《关于深圳市英唐智能控制股份有限公司与泰国政府签订教育

平板电脑采购合同的议案》，董事会同意公司与泰国政府下属各部门签订教育平板采购

合同，并授权总经理办公室全权负责合同签订及相关事宜。

六、 其他相关说明和备查文件

1、公司承诺将在定期报告中披露本协议的后续履行情况。

2、备查文件：本次签订的合同文本。

特此公告。

深圳市英唐智能控制股份有限公司

                                                     董  事  会

2013 年 10 月 8 日